SHOQERIA :Albanian Courier Service Daté, 30/03/2011

NIPTI K41504048 F

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Albanian Courier Service me NIPT K41504048F me administrator
7/Foto Zeneli dhe aksionere:

| 7 Foto Zeneli pergindja e pjesemarrjes 12%

2. Z.Elvin Plumbi pergindja e pjesemarrjes 8 %

3. Shogeria_Union Grup me NIPT K 61527801 R pergindja e pjesemartjes 80 %

ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shogérisé)

7/7j. _Lclon  Vealzsh, (kontabéli miratuar ) me NIPT_£ 141204385
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé /f
g7l
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(emer ,mbiemer firme) /ﬂ/v
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DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI l l
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(3) Numn Identaflkues i Persomt te Tatueshem (NIPT)

t (4) Emri Tregtar i Persomt té Tatueshém
e

{5) Emn, Mblemn. Personi Fizik

(6) Adresa - ) KAJO KARAF“_I PAl L 8/1 3 TlRANE ”v"m_____ﬁi____rw

7) Numn uTeIefomt Tirane, Dre}tor;a Rajonale Tirane
Data e deklarimit 2011-03-30

lNe baze te deklarlmit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar

(Totall per t'u paguar ] \ 0,00 |

Firma e Personit té tatueshé
PAGESA r(gg“’“'& Pz

WVetém gi?r'P_érdornm Zyrtar r dhe plotesohet nqagém(?—-_ —
Leke Shuma e paguar \ *—O e
Xhirim I R
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Té tjera .
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Data, Vula dhe Nénshkrimi i nepunesztt bapkés



Emertimi dhe Forma ligjore Albanian Courier Service

NIPT -i . K41504048F

Adresa e Selise Autostrada Tirane Durres, Mezes, Kashar
Tirane

Data e krijimit 2210312005

Nr | Regjistrit Tregetar 30672

Veprimtaria Kryesore Sherbim Postar

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbanm te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne T Leke
RPasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31:42:2010

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare




Albanian Courier Service

K41504048F
o Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
N ABTIVET cpaiess | Faaanlios:
I AKTIVET AFATSHKURTRA 28,009,932 27,768,905
1 Aktivet monetare 169,290 543,911
> Banka 79,885 543 884
> Arka 89,405 27
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,828,546 26,159,629
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 24 402,061 23,827,202
> Debitore, Kreditore te tjere 66,705 69,355
> Tatim mbi fitimin 2,359,781 2,263,072
> Tvsh
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
.
4 Inventari 0 0
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces.
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,012,097 1,065,365
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,012,097 1,065,365
>
Il AKTIVET AFATGJATA 1,153,891 1,285,119
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1,153,891 1,285,119
> Joka 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 802,944 842 112
> Aktive tjera afal gjala maleriale 350,947 443,007
> Amortizime
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale [ 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 29,163,823 29,054,024




Albanian Courier Service

'K41504048F .
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI =enifes ESRECRE
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 23,360,038 23,482,988
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 6,872,412 6,804,696
> Qverdraftet bankare 6,872,412 6,804,696
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 16,487,625 16,678,292
> Te pagueshme ndaj furmitoreve 3,710,109 3,607,830
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 105,607 101,443
> Detyrime tatimore per TAP-in 31,852 30,380
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 119,970 418,552
> Delyrime latimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e delyrnime ndaj ortakeve
> Dividenie per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore fte tjere 12,520,087 12,520,087
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua bono dhe detyrime nga geragja financiare i
> Bono te konverlueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 23,360,038 23,482,988
I KAPITALI 5,803,785 5,571,036
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 250,000 250,000
4 Primi aksionit 10,150,000 10,150,000
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore o
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -4,828,964 -5,233,064
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 232,749 404 100
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+ll1) 29,163,823 29,054,024
0 0
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Shpenzimet e zbritshme
Fitimi | Tatueshem
Tatim fitimi

Tati | paguar paradhenie
Fitimi | bilancit

tatim fitimi derdhur me shume

12,873.97
272,915
27,291
124,000

232,749

96,709

6,976.00
456,750
45675
360,000

404,099

314 325



SHENIMET SPJEGUESE

| Sqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
. Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
épercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
. a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhel sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kentabél
b)Shénimet ge shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejchen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin € plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabeél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekdM8mike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

s



Ref.

Albanian Courier Service

Ke1504048F
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise . o A Vet i
valute fund vitit E leke

1 Credins Bank ALL 32072 139.37 100 139.37

2 ALPHA bank ALL 20465011005368 6,678.50 1.00 6,678.50

3 ALPHA bank EURO 20425011005826 0 138.76 -

4 RZB ALL 0100020023 1,441 44 100 1,441 .44

5 RZB EURO 8000340405 - 13878 -

6 Union Bank ALL 111107152020117 13,300 88 1.00 13,300.68

7 Union Bank EURO 111107152020128 - 138.76 -

8 Pro Credit Bank ALL 10-2848%2-01-01 - 1.00 -

2] Tirana Bank ALL 0100-302336-100 3735573 100 736573
10 BKT ALL 402040527 - 1.00 -
11 Emperiki Bank ALL 1000200007855 20,968.78 1.00 20,968.78

Totali 79.884.51
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 89 405.04 100 89,405 .04
Arka ne Euro 0 0
Arka ne Dollare 0 0
Totali 89,405 04
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Klienle per mallra. produkte © sherbime 24,402,060.51
Fatura gjithsgj Nr Leke 24,202 DBO 51
g} Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite

Nr 21

Leke
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23

24

25

26

27

28

30
31
32
33

34

40

41

42

43

44

45

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,012,097
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Anzliza e posteve te amortizushme
Nr Eredini Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa - - -
Makineri, paisje 1,820,000 1,017,056 802 544 1,820,000 928,928 891,072
AAM te tiera 1,421,312 1.070.385 350,947 1413512 721257 692,255
3.241,312 2,087,421 1,153,891 3,233,512 1,650,185 1.583 327
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare 6,872,412.38
> Huamarre afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk xa

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Faturs gjithsg] Nr

P>




a) Nga keto Nr Leke

48

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 465,364.00

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 267,804.00

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 281,174.00

pa likuiduara permbi nje vit Nr . Leke 2,685,766.80
b) Ngz faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

Dividente per tu paguar Nuk ka

Debitore dhe Kreditore te tiere 12,520,087.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatshkurtra NUK ka

PASIVET AFATGJATA Nuk ka

Huat afatgjata Nuk ka

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka

Bono te konvertueshme Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatgjata Nuk ka

KAPITALI

Nux ka

o




66

87

68

69

70

72

73

74

75

9

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Nuk ka
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Nuk ka
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

c

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Fitimi | vitit ushtrimor shkon per te kompesuar humbjen e mbartur

260,040.92
12,873.97
272.914.89
27,281.49
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Albanian Courier Service

K#1504048F
Aktivet Afatgjata Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Cjangjs Shtesa Pakesime Gjendje

01.01.10 31.12.10
1 |Ndertesa 0 0 0
2 |Mjete Transporti 1,820,000 1,820,000
3 [Mobilje Orendi 893,567 893,567
4 |Paisje Zyre Informatike 268,404 268,404
5 |Te Tjera 259,341 0 259 341
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL} 3.241 3172 0 0 Faa1.302

Amortizimi A.A.Materiale 2010

- . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01701}10 Shtesa Pakesime 311210
1 |Ndertesa 0 0
2 |Mjete Transporti 977,888 39,168 1,017,056
3 [Mobilje Orendi 615,845 55,544 671,389
4 |Paisje Zyre Informatike 199,214 17,298 216,512
5 |Te Tiera 163,246 19,218 182 464
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL 1.956.193 131.228 0 2,087 421

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

_ ‘ Gjendje ) Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0101.10 Shtesa Pakesime 31J712‘{10
1 |Ndertesa 0 0 0 0
2 |Mjete Transporti 842 112 -39,168 0 802,944
3 |Mobilje Orendi 277,722 -55 544 0 222178
4 |Paisje Zyre Informatike 69,190 -17,298 0 51,892
5 [Te Tjera 96,095 -19,218 0 76,877
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 1.285.119 0 1,153,891




ANEKS STATISTIKOR

VITI 2010
Nr Pershkrimi i Shpenzimeve HE e Periudha Periudha
Llogarise | Statist Raportuese | Para ardhese
VITI 2010 VITI 2009
1 |Blerje Ishpenzime (A+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,682,556 1,919,994
a |Blerje /shpenzimematerjale dhe materjale te tjera 601+602 12101 207,832 182,706
b [Ndryshimet e gjendjev te Materjaleve(+/-) 12102
¢ |Mallra te blera 605/1 12103
d |Ndryshimi | gjnedjeve te mallrave
e |Shpenzime per sherbime 606/2 12105 1.474.924 1737288
2 |Shpenzime per personelin 64 12200 5,805,919 5,155,412
a Pagat e personelit 641 12201 4,975,254 4,368,566
b Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 644 12202 830,666 786,846
3 |Amortizimet dhe zhvlersime 68 12300 184,496 430,354
4 [Sherbime nga te trete 61 12400 1,698,784 1,449,757
a |Sherbime nga nenkontraktore 12401
b |Trajtime te pergjthshme 611 12402 200 300
¢ [|Qera 613 12403 597,080 480,000
d |Mirmbajtje dhe ripanme 615 12404 0 31,454
g |Shpenzime per siguracione 616 12405 99,094 94,320
f [kerkim studime 617 12406
g |Shpenzime te tjera 618 12407 29,776
h |Shpenzime per koncesion, patenta dhe licensa 623 12408 150,000 160,000
i |Shpenzime per reklame publicitet 624 12409 80,180 85,005
| |Transferime , udhetim e djeta 625 12410
k |Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 12411 538,941 575111
I |Shpenzime transporti 827 12412 47,750 0
per blerje 6271 124121 0
per shitje 6272 124122
Shpenzime per sherbime bankare 628 124013 55,763 33,567
5 |tatime dhe taksa 63 12500 77,820 116,099
a |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b |Akciza 633 12502
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d |Taksa rregjistrimi dhe tatime te tjera 635+638 12504 77,820 116.099
1) |TOTALI I SHPENZIMEVE 12600 9,349,575 9,071,615
Informate VITI 2010 VITI 2009
1 |Numri mes ite punesuarve 14000 9 9
Investime 15000
Asete fikse 15001 3,241,312 3,241,312
nga te cilat asete te reja 150011 0 0
b |Pakesim | aseteve fikse 15002 0 0
nga le cilat asete ekzistuese 160021 0 0

Administraton
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kélé pjeseé éshié e detyrueshme sipas SKK 2
Plolesimii te dhenave € késaj pjese duhel 1€ behet sipas kérkesave dhe struklurés slandarle le
percakltuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zéral e ndryshém 1€ pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi. (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
moes pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin @ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5. 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen € amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia Bonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit
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